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Strona główna  › Informacje

Przeszczep głowy już za 2 lata?
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Najnowsze badania donoszą, że już za dwa lata będzie
prawdopodobnie możliwość przeszczepu głowy. Badacze już wkrótce zaprezentują plany
dotyczące projektu przeszczepu. Przeszczep głowy miał by pomóc osobą z degradacją
mięśni, nerwów czy zaawansowanymi nowotworami.

Procedura ma wyglądać mniej więcej tak, że głowa dawcy i biorcy zostanie schłodzona, tak aby
wydłużyć czas przeżycia komórek bez tlenu. Następny krok dotyczył by preparacji tkanki szyi,
a główne naczynia szyi łączono by za pomocą specjalnych rurek. Po przecięciu rdzenia kręgowego
następowałby etap przeniesienia głowy na ciało dawcy. Dzięki politlenkowi etylenu dochodziłoby do
połączenia lipidów z błon komórkowych końców rdzenia od dawcy i biorcy. Procedurę kończyłoby
wprowadzenie pacjenta w śpiączkę farmakologiczną na mniej więcej miesiąc. W ten sposób nie
ruszałby się on w kluczowej fazie gojenia. Po wybudzeniu biorca mógłby się poruszać i czuć twarz.
Pacjent zachowa swój głoś a po roku będzie już chodził.

Główny naukowiec projektu Canavero dodaje: Jeśli społeczeństwo nie będzie tego chciało, nic nie
zrobię. Jeśli nie będą tego chcieli ludzie z USA czy Europy, to nie znaczy, że operacji nie można
przeprowadzić gdzie indziej. [...] Przed podróżą na Księżyc chce się mieć pewność, że reszta za tobą
podąży.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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